CUENTA PUBLICA 2017

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CUOTAS DE TRABAJADORES AL ISSSTE
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
CUOTAS PARA PENSIONES
OTRAS
ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
CUOTAS PARA PENSIONES
OTRAS
CUQTAS DIVERSAS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
APORTACIONES PARA PENSIONES
OTRAS ISSSTE
ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
APORTACIONES PARA PENSIONES
OTRAS ISSSTE
APORTACIONES DIVERSAS ISSSTE
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

CUENTA PUBLICA 2017
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

(PESOS)

ESTIMADO

447,534,147,864
154,868,081,086
76,347,966,787
308,000,000
308,000,000

0
3,843,790,657
3,843,790,657
0
4,249,634,876
4,105,070,270
144,564,606

0

0

0
27,535,057,228
26,020,331,727
9,608,890,865
16,411,440,862
1,483,945,128
133,869,256
1,350,075,872
30,780,373
40,411,484,026
37,337,218,645
4,774,844,390
32,562,374,255
3,027,535,033
68,914,816
2,958,620,217
46,730,348

0

0

0

MODIFICADO

393,231,847,319
103,047,636,295
78,226,673,405
70,656,523
70,656,523

0
3,914,203,239
3,914,203,239
0
6,018,575,278
5,631,908,007
386,667,271

0

0

0
26,712,723,998
25,054,381,580
9,445,398,302
15,608,983,278
1,529,854,428
133,725,178
1,396,129,250
128,487,990
41,510,514,367
38,161,665,326
4,851,418,466
33,310,246,860
3,198,753,692
69,377,077
3,129,376,615
150,095,349

0

0

0

RECAUDADO

473,232,953,937
183,278,006,896
78,226,673,405
70,656,523
70,656,523

0
3,914,203,239
3,914,203,239
0
6,018,575,278
5,631,908,007
386,667,271

0

0

0
26,712,723,998
25,054,381,580
9,445,398,302
15,608,983,278
1,529,854,428
133,725,178
1,396,129,250
128,487,990
41,510,514,367
38,161,665,326
4,851,418,466
33,310,246,860
3,198,753,692
69,377,077
3,129,376,615
150,095,349

0

0

0

DIFERENCIA ENTRE
RECAUDADO Y
ESTIMADO

25,698,806,073
28,409,925,810
1,878,706,618
-237,343,477
-237,343,477
0

70,412,582
70,412,582

0
1,768,940,402
1,526,837,737
242,102,665
0

0

0
-822,333,230
-965,950,147
-163,492,563
-802,457,584
45,909,300
-144,078
46,053,378
97,707,617
1,099,030,341
824,446,681
76,574,076
747,872,605
171,218,659
462,261
170,756,398
103,365,001
0

0

0
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SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES?/
CUOTA SOCIAL3/
OTROS
INVERSION FISICA
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

CUENTA PUBLICA 2017
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

(PESOS)

ESTIMADO

216,318,099,991
0

0

0
216,318,099,991
216,318,099,991
190,804,299,991
16,194,500,000
9,319,300,000

0
292,666,066,778
0

0

0

MODIFICADO

211,957,537,619
0

0

0
211,957,537,619
211,957,537,619
186,123,759,061
16,514,478,558
9,319,300,000

0
290,184,211,024
0

0

0

RECAUDADO

211,728,273,636
0

0

0
211,728,273,636
211,728,273,636
185,894,495,078
16,514,478,558
9,319,300,000

0
289,954,947,041
0

0

0

DIFERENCIA ENTRE
RECAUDADO Y
ESTIMADO

-4,589,826,355
0

0

0
-4,589,826,355
-4,589,826,355
-4,909,804,913
319,978,558

0

0
-2,711,119,737
0

0

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Existe una diferencia por 232.7 millones de pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de un reintegro a la SHCP por 610.7 millones de pesos realizado en 2016 correspondiente a las transferencias
pensionarias del ejercicio 2015 y un reintegro por 377.9 millones de pesos realizado en enero de 2017 por las transferencias de 2016.
3/ Por lo que respecta a las transferencias de cuota social del seguro de salud, durante 2016 se recibié una transferencia por 18.9 millones de pesos a favor del ISSSTE correspondiente a diferencias del ejercicio 2015.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico; Recaudado, el ente publico.
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