## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	447,534,147,864	393,231,847,319	473,232,953,937	25,698,806,073
DISPONIBILIDAD INICIAL	154,868,081,086	103,047,636,295	183,278,006,896	28,409,925,810
CORRIENTES Y DE CAPITAL	76,347,966,787	78,226,673,405	78,226,673,405	1,878,706,618
VENTA DE BIENES	308,000,000	70,656,523	70,656,523	-237,343,477
INTERNAS	308,000,000	70,656,523	70,656,523	-237,343,477
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	3,843,790,657	3,914,203,239	3,914,203,239	70,412,582
INTERNAS	3,843,790,657	3,914,203,239	3,914,203,239	70,412,582
EXTERNAS	o	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	4,249,634,876	6,018,575,278	6,018,575,278	1,768,940,402
PRODUCTOS FINANCIEROS	4,105,070,270	5,631,908,007	5,631,908,007	1,526,837,737
OTROS	144,564,606	386,667,271	386,667,271	242,102,665
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
CUOTAS DE TRABAJADORES AL ISSSTE	27,535,057,228	26,712,723,998	26,712,723,998	-822,333,230
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	26,020,331,727	25,054,381,580	25,054,381,580	-965,950,147
CUOTAS PARA PENSIONES	9,608,890,865	9,445,398,302	9,445,398,302	-163,492,563
OTRAS	16,411,440,862	15,608,983,278	15,608,983,278	-802,457,584
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	1,483,945,128	1,529,854,428	1,529,854,428	45,909,300
CUOTAS PARA PENSIONES	133,869,256	133,725,178	133,725,178	-144,078
OTRAS	1,350,075,872	1,396,129,250	1,396,129,250	46,053,378
CUOTAS DIVERSAS	30,780,373	128,487,990	128,487,990	97,707,617
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE	40,411,484,026	41,510,514,367	41,510,514,367	1,099,030,341
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	37,337,218,645	38,161,665,326	38,161,665,326	824,446,681
APORTACIONES PARA PENSIONES	4,774,844,390	4,851,418,466	4,851,418,466	76,574,076
OTRAS ISSSTE	32,562,374,255	33,310,246,860	33,310,246,860	747,872,605
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	3,027,535,033	3,198,753,692	3,198,753,692	171,218,659
APORTACIONES PARA PENSIONES	68,914,816	69,377,077	69,377,077	462,261
OTRAS ISSSTE	2,958,620,217	3,129,376,615	3,129,376,615	170,756,398
APORTACIONES DIVERSAS ISSSTE	46,730,348	150,095,349	150,095,349	103,365,001
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	o	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0

## CUENTA PÚBLICA 2017

## **CUENTA PÚBLICA 2017** INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	216,318,099,991	211,957,537,619	211,728,273,636	-4,589,826,355
SUBSIDIOS	0	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0	0
APOYOS FISCALES	216,318,099,991	211,957,537,619	211,728,273,636	-4,589,826,355
CORRIENTES	216,318,099,991	211,957,537,619	211,728,273,636	-4,589,826,355
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES <sup>2/</sup>	190,804,299,991	186,123,759,061	185,894,495,078	-4,909,804,913
CUOTA SOCIAL <sup>3/</sup>	16,194,500,000	16,514,478,558	16,514,478,558	319,978,558
OTROS	9,319,300,000	9,319,300,000	9,319,300,000	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	292,666,066,778	290,184,211,024	289,954,947,041	-2,711,119,737
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	o	0	0	О
INTERNO	0	0	0	0
EXTERNO	0	0	0	0

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

<sup>2/</sup> Existe una diferencia por 232.7 millones de pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de un reintegro a la SHCP por 610.7 millones de pesos realizado en 2016 correspondiente a las transferencias

<sup>27</sup> Existe dia differencia por 232.7 miniones de pesos entre el minion recadudad y el residia de differencia de la STAT por 10.7 miniones de pesos realizado en 2010 correspondiente a las transferencias de pesos realizado en enero de 2017 por las transferencias de 2016.

3/ Por lo que respecta a las transferencias de cuota social del seguro de salud, durante 2016 se recibió una transferencia por 18.9 millones de pesos a favor del ISSSTE correspondiente a diferencias del ejercicio 2015.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.